
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
                              Direzione Generale 

    Via Fattori, 60 - 90146 Palermo  
 

Prot. n. AOO DIRSI REG UFF.11995                     Palermo,   9.7.2012 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01, articoli 15-17-19-24-25; 
VISTO il Decreto Legislativo 17.10.2009 n. 150 che ha recato modifiche al D.Lgs. 165/01, con 
particolare riguardo agli artt. 17-19 e 24; 
VISTA il  CCNL della Dirigenza Scolastica Area V per il quadriennio normativo 2006/2009 ed in 
modo particolare l’art. 6; 
RITENUTO necessario rideterminare le fasce di complessità delle Istituzioni Scolastiche, in 
conseguenza del processo di razionalizzazione attuato con Decreto dell’Assessore per l’Istruzione e 
per la Formazione professionale n. 806 del 6.3.2012; 
CONCORDATA  in data odierna con le OO.SS l’opportunità  di confermare i criteri stabiliti dalla 
precedente contrattazione regionale del 5.7.2010 per l’attribuzione del livello di complessità alle 
Istituzioni Scolastiche;  

 
DETERMINA 

 
la classificazione delle Istituzioni scolastiche della regione in termini di complessità delle funzioni 
dirigenziali, con decorrenza 1.09.2012, secondo la tabella allegata al presente provvedimento del 
quale costituisce parte integrante. 
 
 
               F.to  Il Direttore Generale 
                      Maria Luisa Altomonte 
 
Ai Sigg. Dirigenti Scolastici 
della Regione   LORO SEDI 
 
Ai Sigg. Dirigenti degli Ambiti Territoriali 
della Regione  LORO SEDI 
 
Ai Sigg. Dirigenti degli Uffici Dirigenziali 
dell’U.S.R. Sicilia 
    SEDE 
Alle OO.SS. Regionali  
Area V    LORO SEDI 
 
All’Albo e all’URP 
    SEDE      


